
1

兼 0

教育課程の充実を図るため、開講講
座数の追加(27)

教育課程の充実を図るため、開講講
座数の追加(27)

兼 0

学内人事に伴う昇任（28）
教育課程の充実を図るため、科目担
当者の追加(27)

兼 0

学内人事に伴う担当者の変更（27）

兼 0

兼 0

選　択

科目

16

1

２　授業科目の概要

＜文学研究科　歴史学専攻（M）（通信教育課程）＞

基

礎

科

目

科目
区分

授業科目の名称
配 当
年 次

単位数 専任教員等の配置

1通

専

攻

科

目

専

門

科

目

研究
指導
科目

1

1・2通

1・2通

1・2通

1・2通

―

助　教

（２） 授業科目数

備　　　　　　　　考

　　　　

1

1

1

1

2
1

2
1

1

1

1

備　　　　考
講　師

変　　更　　状　　況

自　由

5

（１） 授業科目表

関

連

科

目

― 10 32 0

1・2通

1・2通

1・2通

1・2通

1・2通

―

合　　計 （21科目）

必　修 選　択 自　由 教　授 准教授

科目 科目 科目 科目

計 必　修 選　択 自　由 計必　修

設　置　時　の　計　画

助　手

1・2通

1・2通

1・2通

1・2通

1・2通

1・2通

―

2通

―

1・2通

1通

1通

1通 1

0

1

2

1

8
6

2 0

00

0 0

1

14
13
12

3
4

0 0 0

3
4

14
13
12

1

1

5

14
13
12

3
4

1

1

1

1

1

0

0 0

0 0

0

2

2

2

2

0

2

2

08

2

2

2

2

2

2

2

2

012

2

2

2

2

0

歴史学研究基礎１

歴史学研究基礎２

基礎外国語文献研究

基礎文献研究

小計 （4科目）

2 0 0

2

2

0 20 0

2

歴史文化資料演習１

歴史文化資料演習２

歴史文化特殊研究１

歴史文化特殊研究２

歴史文化特殊研究３

歴史学史料演習１

歴史学史料演習２

歴史学特殊研究１

歴史学特殊研究２

歴史学特殊研究３

フィールドワーク研究

歴史情報と社会

歴史情報基礎論

歴史情報資源論

小計 （6科目）

小計 （10科目）

歴史学研究指導演習

小計 （1科目）

歴史学フィールドワーク

外国語文献研究

[　　0　　] [　　0　　] [　　0　　][　　0　　]

科目 科目 科目

0 21 5 16 0 21
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（３） 未開講科目

（４） 廃止科目

（５） 授業科目を未開講又は廃止としたことに係る「大学の所見」及び「学生への周知方法」

　　　　

【該当なし】

【該当なし】

【該当なし】

未開講科目と廃止科目の計
＝ 0.00

設置時の計画の授業科目数の計

（６） 「設置時の計画の授業科目数の計」に対する「未開講科目と廃止科目の計」の割合
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学内人事に伴う昇任(28)
教育課程の充実を図るため、担当
者の追加(27)

学内人事に伴う昇任(28)
教育課程の充実を図るため、担当
者の追加(28)

学内人事に伴う昇任(28)

兼 0

兼 0

選　択

科目

03

[　　0　　] [　　0　　] [　　0　　] [　　0　　]

0 3 3 0 0 3

科目 科目 科目 科目 科目 科目 科目

　　　　

（２） 授業科目数

設　置　時　の　計　画 変　　更　　状　　況
備　　　　　　　　考

必　修 自　由 計 必　修 選　択 自　由 計

14
13
12

3
4

0 0 0

合　　計 （3科目） ― 6 0 0

専
攻
科
目

小計 （3科目） ― 6 0 0

14
13
12

3
4

0 0 0

歴史学研究指導演習Ⅲ 3通 2
13
12

3
4

14
13
12

3
4

歴史学研究指導演習Ⅱ 2通 2

歴史学研究指導演習Ⅰ 1通 2

14
12

3
4

科目
区分

授業科目の名称
配 当
年 次

単位数 専任教員等の配置

＜文学研究科　歴史学専攻（D）（通信教育課程）＞

備　　　　考
必　修 選　択 自　由 教　授 准教授 講　師 助　教 助　手

２　授業科目の概要

（１） 授業科目表
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（６） 「設置時の計画の授業科目数の計」に対する「未開講科目と廃止科目の計」の割合

未開講科目と廃止科目の計
＝ 0.00

設置時の計画の授業科目数の計

【該当なし】

（３） 未開講科目

【該当なし】

（４） 廃止科目

【該当なし】

（５） 授業科目を未開講又は廃止としたことに係る「大学の所見」及び「学生への周知方法」
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